Auxiliar Administrativo 407 06 31 (Treinta y uno)

Conductor 480 09 6 (Seis)

Comandante de Tránsito 290 27 2 (Dos)

Subcomandante de Tránsito 338 22 14 (Catorce)

Técnico Operativo de Tránsito 339 15 48 (Cuarenta y ocho)

Agente de Tránsito 340 13 536 (Quinientos treinta y seis)

SUBTOTAL 
1146 (Mil ciento cuarenta y

seis)

TOTAL PLANTA DE PERSONAL
1155 (Mil ciento cincuenta y

cinco )

Fuente: Dirección de Talento Humano - Decreto 490 de 2025.

Los empleos de la planta de la Secretaría Distrital de Movilidad por nivel jerárquico  

Tabla 2 Planta de personal

NIVEL JERÁRQUICO
No. DE

CARGOS
TOTAL

DIRECTIVO  36

ASESOR  10

PROFESIONAL 404

[...]

interés)

 

Semestralmente

Base de

datos DTH

actualizada

Fuente: Dirección de Talento Humano SDM

7. PROYECTOS Y DISTRIBUCIÓN PRESUPUESTAL

El presupuesto asignado para la planta de personal durante la vigencia 2026, asciende a un total anual
de CIENTO CUARENTA Y DOS MIL MILLONES DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y
TRES MIL PESOS M/CTE ($142.017.733.000) incluyendo factores salariales y el componente
prestacional asociado a la nómina. 

De igual manera se presenta a continuación, la distribución de las líneas adicionales asociadas al
cumplimiento del presente plan por un valor de CIENTO SESENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS
CUARENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($162.945.000):

Tabla 10 Proyectos y distribución presupuestal 2026

Proyecto Dependencia Fuente Línea Objeto Valor

7985-

Consolidación

del trabajo

colaborativo y

apoyo

institucional en

la secretaría

distrital de

movilidad de

Bogotá D.C

DIRECCIÓN DE

TALENTO